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Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz odebrał dziś (17 października br.) z rąk
wicewojewody zachodniopomorskiego Marka Subocza medal „Pro Patria”, którym honorowane są osoby
szczególnie zasłużone w kultywowaniu pamięci o walce o niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej.

Medal „Pro Patria” nadawany jest przez Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych. Wnioskodawcą
przyznania tego odznaczenia marszałkowi województwa był Związek Sybiraków Oddział w Szczecinie. Autorzy wniosku
podkreślają w nim zasługi Olgierda Geblewicza w otaczaniu szczególną opieką kombatantów.

Samorząd województwa realizuje zadania z zakresu integracji środowisk kombatanckich, w szczególności poprzez inspirowanie
do współdziałania organizacji kombatanckich i osób represjonowanych, organizowanie uroczystości kombatanckich i
państwowych, wspólne organizowanie odczytów, wystaw, konkursów i konferencji na tematy związane z problematyką
kombatancką oraz inspirowanie do prowadzenia form działalności mającej na celu kształtowanie patriotycznej świadomości
młodzieży.

Marszałek Województwa z powodzeniem realizuje przedsięwzięcia z tego zakresu poprzez organizację m.in. uroczystości
upamiętniających Przełamanie Wału Pomorskiego, Zaślubin Polski z Morzem, Forsowanie Odry, Zbrodnię Katyńską czy Dzień
Sybiraka oraz Dzień Weterana.

Wśród projektów realizowanych przez Marszałka Województwa jest także Spotkanie Pokoleń w ramach obchodów Narodowego
Święta Niepodległości, wspólna wigilia kombatancka i wiele innych spotkań okolicznościowych, które cieszą się dużym
zainteresowaniem i uznaniem środowisk kombatanckich.

Marszałek Olgierd Geblewicz na bieżąco spotyka się z kombatantami w ramach powołanej przez Zarząd Wojewódzkiej Rady
Kombatantów i Osób Represjonowanych, skupiającej organizacje i związki kombatanckie funkcjonujące na terenie województwa
zachodniopomorskiego. Jednym z efektów takich spotkań było podpisanie w 2012 roku Porozumienia „Szpitale Przyjazne
Kombatantom”, pomiędzy Wojewódzką Radą Kombatantów i Osób Represjonowanych a 30 szpitalami z Pomorza
Zachodniego. Ideą tego programu jest wsparcie kombatantów i osób represjonowanych w poszanowaniu ich praw i przywilejów
przy jednoczesnym zwiększeniu dostępności i jakości świadczonych na ich rzecz usług medycznych.
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